
1523/2023/OMP

Důvodová zpráva

Dne 21. 5. 2019 byla uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti)
č. 2019/OMP/0745 se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a zároveň byla uhrazena
symbolická záloha ve výši 1.000, -Kč + DPH. Symbolická proto, protože se jedná o přeložku
optického vedení, kterou v rámci výstavby MŠ Bajkalská, iniciovala MČ Praha 10.

V průběhu stavby (umístění rozvaděče KR 345/1 – skříň MIS 1b QT, dále jen jako „Rozvaděč“) se
ukázalo, že místo toho, aby vedení, které vede do rozvaděče zasáhlo do pozemku svěřeného MČ Praha
10 parc. č. 1538/1 v k. ú. Strašnice, obec Praha, bylo vedení optického kabelu včetně Rozvaděče
ukončeno na oplocení pozemku a do pozemku parc. č. 1538/1 v k. ú. Strašnice, obec Praha, vůbec
nezasáhlo. Důkazem tohoto je vyhotovený GP, který společnost CETIN a.s. zadala a kde vedení
zasahuje pouze do pozemku parc. č. 1538/6 v k. ú. Strašnice, obec Praha, který je v majetku hl. m.
Prahy ve správě TSK a.s.

Z tohoto důvodu se OMP ÚMČ Praha 10 a zástupce společnosti CETIN a.s. dohodli, že Smlouva o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) č. 2019/OMP/0745 bude stornována
(zároveň dojde i k vrácení uhrazené symbolické zálohy ve výši 1.000,-Kč + DPH) a místo ní bude
uzavřena bezúplatná Smlouva o provedení stavby, která bude souhlasem MČ P10 s umístěním
optického vedení a Rozvaděče pro potřebu MŠ Bajkalská.

 

1523/2023/OMP 

Důvodová zpráva 

Dne 21. 5. 2019 byla uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) 
č. 2019/OMP/0745 se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a zároveň byla uhrazena 
symbolická záloha ve výši 1.000, -Kč + DPH. Symbolická proto, protože se jedná o přeložku 
optického vedení, kterou v rámci výstavby MŠ Bajkalská, iniciovala MČ Praha 10. 
 

V průběhu stavby (umístění rozvaděče KR 345/1 – skříň MIS 1b QT, dále jen jako „Rozvaděč“) se 
ukázalo, že místo toho, aby vedení, které vede do rozvaděče zasáhlo do pozemku svěřeného MČ Praha 
10 parc. č. 1538/1 v k. ú. Strašnice, obec Praha, bylo vedení optického kabelu včetně Rozvaděče 
ukončeno na oplocení pozemku a do pozemku parc. č. 1538/1 v k. ú. Strašnice, obec Praha, vůbec 
nezasáhlo. Důkazem tohoto je vyhotovený GP, který společnost CETIN a.s. zadala a kde vedení 
zasahuje pouze do pozemku parc. č. 1538/6 v k. ú. Strašnice, obec Praha, který je v majetku hl. m. 

Prahy ve správě TSK a.s. 
 

Z tohoto důvodu se OMP ÚMČ Praha 10 a zástupce společnosti CETIN a.s. dohodli, že Smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) č. 2019/OMP/0745 bude stornována 

(zároveň dojde i k vrácení uhrazené symbolické zálohy ve výši 1.000,-Kč + DPH) a místo ní bude 

uzavřena bezúplatná Smlouva o provedení stavby, která bude souhlasem MČ P10 s umístěním 
optického vedení a Rozvaděče pro potřebu MŠ Bajkalská. 
 

 



 

1523/2023/OMP 

 
 

Vyjádření OMP: Souhlasem OMP u těchto žádostí je uzavření smlouvy o provedení stavby. Na 
uzavření takové smlouvy nejsou zpracovány žádné „Zásady“. OMP uzavírá v obdobných případech 
bezúplatnou smlouvu, nebo smlouvu zpoplatněnou max. 3.000, -Kč + DPH. V tomto případě, kdy je 
přeložení vyvoláno MČ P10, na zpoplatnění smlouvy OMP netrvá. 
 

 

 


